
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 91 Rozeslána dne 30. června 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

200. Nař ízení vlády o nepřijatelnosti žádostí občanů třetích zemí o udělení oprávnění k pobytu na území České republiky
podávaných na zastupitelských úřadech

201. Nař ízení vlády o stanovení výše prostředků státního rozpočtu určených pro poskytnutí finančních kompenzací
nepřímých nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku v důsledku promítnutí nákladů
spojených s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny, za rok 2021

202. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 565/2020 Sb., o podmínkách poskytnutí kompenzací nepřímých
nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku v důsledku promítnutí nákladů spojených
s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny, ve znění nařízení vlády č. 40/2022 Sb.



200

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. června 2022

o nepřijatelnosti žádostí občanů třetích zemí o udělení oprávnění k pobytu na území České republiky
podávaných na zastupitelských úřadech

Vláda nařizuje podle § 1 zákona č. 175/2022 Sb.,
o dalších opatřeních v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí
vojsk Ruské federace a o změně dalších zákonů
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace:

§ 1

Z důvodu ochrany zahraničně politických zá-
jmů České republiky v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí
vojsk Ruské federace je žádost o udělení oprávnění
k pobytu na území České republiky podaná na za-
stupitelském úřadu občanem Ruské federace nebo
Běloruské republiky nepřijatelná.

§ 2

(1) Ustanovení § 1 se nevztahuje na žádost o
a) udělení krátkodobého víza, je-li žadatel rodin-

ným příslušníkem
1. občana České republiky podle § 15a odst. 2

zákona o pobytu cizinců na území České re-
publiky a takového občana doprovází nebo
následuje, nebo

2. občana Evropské unie podle § 15a odst. 1
zákona o pobytu cizinců na území České re-
publiky a takového občana doprovází nebo
následuje,

b) udělení dlouhodobého víza, je-li žadatel rodin-
ným příslušníkem osoby požívající doplňkové
ochrany na území České republiky podle zá-

kona o azylu; za rodinného příslušníka se pova-
žuje toliko žadatel, který je k takové osobě ve
vztahu podle § 42a odst. 1 zákona o pobytu ci-
zinců na území České republiky,

c) vydání povolení k dlouhodobému pobytu za
účelem společného soužití rodiny podle § 42a
odst. 1 zákona o pobytu cizinců na území Čes-
ké republiky,

d) vydání povolení k trvalému pobytu, je-li žadatel
cizincem podle § 66 odst. 1 písm. d) zákona
o pobytu cizinců na území České republiky,
nebo

e) udělení víza nebo vydání povolení k dlouhodo-
bému nebo trvalému pobytu, je-li pobyt ža-
datele na území v zájmu České republiky.

(2) Ustanovení § 1 se dále nevztahuje na tako-
vou žádost, na základě které již bylo žadateli vyzna-
čeno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem převzetí
povolení k pobytu.

§ 3

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem nabytí
účinnosti zákona č. 175/2022 Sb., o dalších opatře-
ních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace
a o změně dalších zákonů v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí
vojsk Ruské federace.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 31. března 2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr zahraničních věcí:

Bc. Lipavský v. r.

Sbírka zákonů č. 200 / 2022Strana 2442 Částka 91



201

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. června 2022

o stanovení výše prostředků státního rozpočtu určených pro poskytnutí finančních kompenzací
nepřímých nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku

v důsledku promítnutí nákladů spojených s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny, za rok 2021

Vláda nařizuje podle § 11 odst. 1 zákona č. 383/
/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolen-
kami na emise skleníkových plynů, ve znění zákona
č. 1/2020 Sb.:

§ 1

Výše prostředků státního rozpočtu

Výše prostředků státního rozpočtu určených
pro poskytnutí finančních kompenzací nepřímých

nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné
riziko úniku uhlíku v důsledku promítnutí nákladů
spojených s emisemi do cen elektřiny, za rok 2021
činí 776 000 000 Kč.

§ 2

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2022.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministryně životního prostředí:

Ing. Bc. Hubáčková v. r.

Sbírka zákonů č. 201 / 2022Částka 91 Strana 2443



202

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. června 2022,

kterým se mění nařízení vlády č. 565/2020 Sb., o podmínkách poskytnutí kompenzací
nepřímých nákladů pro odvětví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku uhlíku

v důsledku promítnutí nákladů spojených s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny,
ve znění nařízení vlády č. 40/2022 Sb.

Vláda nařizuje podle § 11 odst. 5 zákona č. 383/
/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolen-
kami na emise skleníkových plynů, ve znění zákona
č. 1/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 565/2020 Sb., o podmínkách
poskytnutí kompenzací nepřímých nákladů pro od-
větví, u kterých bylo zjištěno značné riziko úniku
uhlíku v důsledku promítnutí nákladů spojených
s emisemi skleníkových plynů do cen elektřiny, ve
znění nařízení vlády č. 40/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 4 odst. 3 se číslo „1,06“ nahrazuje čís-
lem „0,85“.

2. V příloze č. 1 se slovo „Polyethylén,“ nahra-
zuje slovy „Polyethylenglykoly a ostatní polyéter-
alkoholy“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2022.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministryně životního prostředí:

Ing. Bc. Hubáčková v. r.

Sbírka zákonů č. 202 / 2022Strana 2444 Částka 91



Sbírka zákonů 2022Částka 91 Strana 2445



Sbírka zákonů 2022Strana 2446 Částka 91



Sbírka zákonů 2022Částka 91 Strana 2447



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2448 Částka 91

8591449 091015

22

ISSN 1211-1244


